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
/ Heizkosten, Garagenmiete / Telefonnummer / Lage der Wohnung 

 In welchem ________, in welcher ___________ die Wohnung ist 

 __________________________________________________ innerhalb des Dorfes, der Stadt 

 Anschluss an _____________________________________________________ 

 Lage der Wohnung innerhalb des Hauses (______________________________________...) 

 Zustand des Hauses, der Wohnung (__________________________________________) 

 _________________________ und _________________________ der Wohnung 

 ________________________________________________________... 

 Heizungsart (_____________________________________________________...) 

 Eventuelle _____________________________, die einbegriffen sind (Keller, Estrich, Garage, Balkon...) 

 Besonderheiten (___________________________________________________...) 

 ______________________________________ 

 Chiffre- Nummer oder _________________________________________ 

 Evtl. ____________________________________________ 

Abkürzungen im Inserat 

AAP 

Balk. 

Auto-Abstell-Platz 

Balkon 

KM 

mtl. 

Kaltmiete (Nebenkosten werden noch aufaddiert) 

monatlich Etg. Etage NK Nebenkosten 

ETW Eigentumswohnung TG Tiefgarage 

exkl. exklusive WG Wohngemeinschaft 

HK 

GK 

GS 

Heizkosten 

Glaskeramikherd 

Geschirrspüler 

Whg. 

ZH 

Zi. 

Wohnung 

Zentralheizung 

Zimmer 

Kaut. Kaution (Einige Monatsmieten 
müssen als Sicherheit vorausbezahlt 
werden) 

ZKB 
 

Zimmer, Küche, Bad 
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Arbeitsauftrag 4: 

Löse das untenstehende Kreuzworträtsel! 

Keller / Nebenkosten / Nichtraucher / Monatsmiete / Dusche / Zimmer, Küche, Diele, Balkon / Warmmiete / 

Etagenwohnung / Obergeschoss / Balkon / Heizkosten / Mietsicherheit / Wohngemeinschaft / Kaltmiete / 

Wohnberechtigungsschein / Neubau / Erdgeschoss / Appartement / Heizung / Wohnfläche / Einbauköche / 

Etagenheizung / Dachgeschoss / Verhandlungsbasis / Tiefgarage / Küche, Bad / Wohnung 
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Wohnungssuche 
Bevor man sich auf die Wohnungssuche begibt, müssen einige Fragen geklärt werden. Überlege Dir, was 
Dir bei der neuen Wohnung besonders wichtig ist, worauf Du verzichten kannst und worauf keinesfalls. 
Entscheidend ist auch die Höhe des Mietzinses: Die Mietkosten sollten nicht mehr als einen Drittel des 
Einkommens ausmachen. 

Arbeitsauftrag 5: 

Gehe diese Checkliste durch. Gewichte die einzelnen Positionen (a = sehr wichtig, b = wichtig, c = nicht 
wichtig) und schreibe den entsprechenden Buchstaben vorne hin! 

 

Wohnform 

 WG 

 Mietwohnung alleine 

 Mietwohnung mit Freund oder Freundin 

 

Budget 

 maximale Miete (Lohn 4‘100 CHF.): 
……………………………................................ 

 Nebenkosten (Heizung, Garage, Strom etc.  
pro Monat): 
………………………………………………………… 

 Einrichtung der Wohnung (Möbel...)  

 

Lage der Wohnung 

 Stadt oder Dorf 

 Zentrum oder Agglomeration 

 Anschluss an öffentliche Verkehrsmittel 

 Nähe von Einkaufs- und Ausgehmöglichkeiten 

 Alt- oder Neubau 

 Parterre, Dachgeschoss... 

 

Wohnung 

 Anzahl Zimmer: 
………………………………………………………. 

 Grösse der Wohnung (wie viele 
Quadratmeter?): 
………………………………………………………… 

 

 

 
 
 
 
 

 

  

 Raumaufteilung 

 Nur WC/ Dusche oder auch Bad 

 Ausbaustandard (welches Alter dürfen Küche 
& Bad haben?) 

 Wandschränke 

 offene/geschlossene Küche (Ausbau) 

 Bodenbeläge (etwa Parkett) 

 Aussicht 

 Lichtverhältnisse in der Wohnung 

 Morgen- oder Abendsonne  

 Balkon 

 Garten 

 Schallisolation im Haus 

 Lift 

 Sind Haustiere erlaubt? 

 Ist das Musizieren erlaubt? 

 Behindertengerechte Wohnung 

 Parterrewohnung ja/nein 

 Attikawohnung ja/nein 

 Extrawünsche (Cheminée, Balkon, Sauna...) 

 

Zusatzräume 

 Aussenparkplatz/Einstellplatz (Kosten?) 

 Keller (Naturkeller oder trockener Keller) 

 Estrich 

 Waschküche (Waschplan) oder 
Waschmaschine in der Wohnung
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Wege der Wohnungssuche 
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